[28] ‘plurimum proderit pueros statim salubriter institui’ *ib.* iv 21, 1.

[29] ‘tenuis ante omnia victus [sit] et non pretiosa vestis’ *ib.* 11; ‘nihil magis facit iracundos quam educatio mollis et blanda’ *ib.* 6.

[30] ‘if he ... eats as a modest man, this is the man who truly progresses’ Epict. *Disc.* i 4, 20 and 21.

[31] ‘veritatis simplex oratio est’ Sen. *Ep.* 49, 12; ‘Let silence be the general rule, or let only what is necessary be said, and in a few words. Let not your laughter be much’ Epict. *Manual* 33, 2 and 4.

[32] ‘loquendum est pro magnitudine rei impensius et illa adicienda—pluris quam putas obligasti’ Sen. *Ben.* ii 24, 4.

[33] ‘inbecillioribus quidem ingeniis necesse est aliquem praeire—hoc vitabis, hoc facies’ *Ep.* 94, 50.

[34] ‘regi ergo debet, dum incipit posse se regere’ *ib.* 51.

[35] ‘facilius singula insidunt circumscripta et carminis modo inclusa. ideo pueris et sententias ediscendas damus et has quas Graeci chrias vocant’ *ib.* 33, 6 and 7.

[36] ‘He is ridiculous who says that he wishes to begin with the matters of real life, for it is not easy to begin with the more difficult things; and we ought to use this fact as an argument to parents’ Epict. *Disc.* i 26, 4 and 5.

[37] See above, § 316.

[38] ‘lulus quoque proderunt. modica enim voluptas laxat animos et temperat’ Sen. *Dial.* iv 20, 3; ‘danda est animis remissio’ *ib.* ix 17, 5; ‘mens ad iocos devocanda est’ *ib.* 4.

[39] Chrysippus had approved of the rod: ‘caedi discentis, quamlibet receptum sit et Chrysippus non improbet, minime velim’ Quint. *Inst. Or.* i 3, 14. But Seneca writes quite otherwise: ‘uter praeceptor dignior, qui excarnificabit

discipulos, si memoria illis non constiterit ... an qui monitionibus et verecundia emendare ac docere malit?' *Clem.* i 16, 2 and 3.

[40] 'fugite delicias, fugite enervatam felicitatem' Sen. *Dial.* i 4, 9.

[41] 'quem specularia semper ab adflatu vindicaverunt, cuius pedes inter fomenta subinde mutata tepuerunt, cuius cenationes subditus ac parietibus circumfusus calor temperavit, hunc levis aura non sine periculo stringet' *ib.*

[42] 'audire solemus sic quorundam vitam laudari, quibus invidetur—molliter vivit hoc dicunt—mollis est' *Ep.* 82, 2.

[43] Stob. iii 29, 78 (from Musonius).

[44] *ib.* 29, 75.

[45] Muson. apud Stob. ii 31, 123.

[46] Muson. *ib.* iv 79, 25.

[47] 'It is not easy to exhort weak young men; for neither is it easy to hold soft cheese with a hook' Epict. *Disc.* iii 6, 9.

[48] See above, § 326.